
 
 

UCHWAŁA NR II/12/2024 
RADY GMINY STARE BABICE 

z dnia 23 maja 2024 r. 

w sprawie przedłużenia realizacji „Programu Usług Teleopiekuńczych dla Mieszkańców Gminy Stare 
Babice” na lata 2024-2026 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz.609) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 901, 1693, 1938 i 2760), Rada Gminy Stare Babice uchwala, co następuje: 

§ 1. Gmina Stare Babice przedłuża realizację „Programu Usług Teleopiekuńczych dla Mieszkańców Gminy 
Stare Babice, zwanego dalej „Programem” na lata 2024-2026, którego warunki określa załącznik numer 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Program osłonowy Gminy Stare Babice pn. „Program Usług Teleopiekuńczych dla Mieszkańców 
Gminy Stare Babice” (zwany dalej: „Programem”) ma na celu zapewnienie pomocy osobom 
niepełnosprawnym w rozumieniu art. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r., poz. 44), które zamieszkują w Gminie Stare 
Babice, zwanymi dalej „Uczestnikami”. 

§ 3. Program realizowany będzie ze środków własnych gminy lub ze środków przekazanych przez 
Wojewodę Mazowieckiego lub PFRON. 

§ 4. Program będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Starych Babicach. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy Stare Babice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 roku. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Remigiusz Fijołek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 07 czerwca 2024 r.

Poz. 5930



Załącznik nr 1 

do uchwały nr II/12/2024 

Rady Gminy Stare Babice 

z dnia 23 maja 2024 r. 

 

Program osłonowy Gminy Stare Babice pod nazwą „Program Usług Teleopiekuńczych  

dla Mieszkańców Gminy Stare Babice” 

 

§1 Wstęp 

1. Program osłonowy Gminy Stare Babice pn. „Program Usług Teleopiekuńczych dla 

Mieszkańców Gminy Stare Babice” (zwany dalej: „Programem”) ma na celu 

zapewnienie pomocy osobom niepełnosprawnym w rozumieniu art. 1 ustawy z dnia 27 

sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 44), które zamieszkują w Gminie Stare 

Babice, zwanymi dalej „Uczestnikami”. 

2. Program służy realizacji przez Gminę Stare Babice wsparcia na rzecz osób 

niepełnosprawnych w celu łagodzenia skutków wywołanych wirusem SARS-Cov-2.  

 

§2 Postanowienia ogólne 

1. Zapewnienie osobom niepełnosprawnym, należącym do grupy podwyższonego ryzyka 

zakażenia wirusem SARS-Cov-2, w celu łagodzenia skutków wywołanych tym 

wirusem, odpowiedniego wsparcia na odległość za pomocą opaski telemedycznej 

stanowi realizację Modułu IV programu „Pomoc osobom niepełnosprawnym 

poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami 

zakaźnymi”.  

2. Usługi teleopiekuńcze świadczone w ramach Programu polegają na zapewnieniu 

osobom niepełnosprawnym dostępu do teleopieki domowej, realizowanej przez 

wyspecjalizowany podmiot zewnętrzny, któremu Gmina Stare Babice powierzy 

realizację tych działań.    

 

§3 Pomoc świadczona w ramach Programu 

1. W ramach Programu świadczone są usługi teleopiekuńcze, czyli całodobowy domowy 

system wsparcia podopiecznych przez teleopiekunów, którzy pracują w centrum 

teleopieki w pełnej gotowości do odebrania sygnału alarmowego od podopiecznego. 

2. Uczestnicy otrzymują nieodpłatnie opaskę telemedyczną na nadgarstek z przyciskiem 

SOS, z możliwością połączenia głosowego z centrum teleopieki wraz z przyciskiem 

SOS, z możliwością kontaktu głosowego z centrum teleopieki wraz z instrukcją obsługi 

i kartą SIM do opaski spełniającej założenia bezpiecznej opieki nad osobą 

niepełnosprawną (zwanej dalej: “opaską”). 

3. Opaska wyposażona jest w przycisk SOS z możliwością połączenia z centrum teleopieki 

oraz dodatkowe funkcje, w tym detektor upadku i lokalizator GPS. 

4. Warunkiem objęcia Uczestnika usługą teleopieki w ramach Programu jest: 

1) spełnianie przez podopiecznego warunków Programu oraz 

2) dostępność sygnału telefonii komórkowej w miejscu przebywania Uczestnika, 

noszenie przez niego opaski na nadgarstku i zapewnienie właściwego poziomu 

naładowania baterii w opasce. 

5. Usługa teleopieki w ramach Programu świadczona jest na zasadach określonych przez 

zewnętrzny podmiot realizujący usługę, w regulaminie świadczenia usług, który 

otrzymuje każdy Uczestnik wraz z opaską oraz umową o bezpłatne korzystanie                    

z opaski, zawieraną z Gminą Stare Babice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5930

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytmmjthe4tm


§4 Warunki uczestnictwa w Programie 

1. Do udziału w programie zostaną zakwalifikowani Uczestnicy według następujących 

kryteriów: 

1) osoby posiadające orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu znacznym 

lub orzeczenia równoważne, przed osobami legitymującymi się stopniem 

umiarkowanym lub orzeczeniami równoważnymi; 

2) osoby samotnie zamieszkujące przed osobami mieszkającymi z innymi 

osobami; 

3) ze względu na wiek – malejąco. 

2. Osoby ubiegające się o uczestnictwo w Programie powinny udokumentować spełnianie 

kryteriów naboru do udziału w Programie poprzez złożenie następujących dokumentów: 

1) wniosek o przystąpienie do Programu; 

2) kopię orzeczenia o niepełnosprawności; 

3) klauzulę informacyjną dot. przetwarzania danych osobowych (RODO). 

 

§5 Warunki rozpoczęcia świadczenia usług 

Warunkiem rozpoczęcia świadczenia usług w ramach Programu jest: 

1) podpisanie przez Uczestnika umowy bezpłatnego korzystania z opaski z Gminą Stare 

Babice oraz 

2) zapoznanie się z instrukcją obsługi opaski oraz regulaminem korzystania z usługi 

teleopieki.  

 

§6 Finansowanie 

Program finansowany będzie ze środków własnych gminy lub ze środków przekazanych przez 

Wojewodę Mazowieckiego lub PFRON. 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5930


	UCHWAŁA NR II/12/2024 RADY GMINY STARE BABICE  z dnia 23 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1 Załącznik 1


		2024-06-07T10:25:44+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




